DECRETO Nº 4.010/2025, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.

NOMEIA NOVOS MEMBROS PARA

COMPOR A COMISSÃO MUNICIPAL DE

DEFESA CIVIL (COMDEC), E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Monalisa Ruaro, Prefeita de Catanduvas (SC), no uso das atribuições legais que lhe

conferem os incisos II e VIII do art. 103 da Lei Orgânica Municipal, combinado com o

art. 8º e seguintes da Lei Municipal nº 1.331/97, de 03 de setembro de 1997,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os novos membros da Comissão Municipal de Defesa Civil

(COMDEC), conforme segue:

I - Presidente: Antônio Ozório Neto

II - Secretário: Everaldo Gabriel Da Costa

III - Conselho Técnico:

a) Secretaria Municipal de Infraestrutura: Mauro Antônio Novello;

b) Secretaria Municipal de Saúde: Vanessa Cristine Funez;

c) Secretaria Municipal de Administração e Finanças: Maria Alice Castagnaro

IV - Conselho Comunitário:

a) Secretaria Municipal de Educação: Dilcéia Neris da Cruz Spuldaro;

b) Rotary Club: Lauri Nora;

c) Entidades Religiosas: Ps. Joelson Nunes e Pe. Davi Lenor Ribeiro dos Santos;

d) CDL: Sofia Comassetto.

Art. 2º Os membros ora nomeados cumprirão mandato até 31 de dezembro de 2026.

Art. 3º Pela participação na Comissão Municipal de Defesa Civil, os membros acima

nomeados não serão remunerados, sendo considerado serviço público relevante, podendo

ser ressarcidos de eventuais despesas realizadas e autorizadas.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Catanduvas(SC), 30 de janeiro de 2025.

MONALISA RUARO

Prefeita Municipal

		2025-01-31T18:47:47-0300
	MONALISA RUARO:71574549987